
 

 

 

Názevškoly: ZŠA MŠÚDOLÍ DESNÉ, DRUŢSTEVNÍ 125

Název projektu: Ve svazkové škole aktivně - interaktivně
Číslo projektu: CZ.1.07/ 1.4.00/ 21.3465 

Autor: Marcela Navrátilová

Tematický okruh: 
Člověk a jeho svět

Název:VY_12_INOVACE_15  Stromy-PL 2

Vytvořeno: 16. 10. 2012

Anotace: pracovní listy k prezentaci, rozšiřují a procvičují
práci s textem v prezentaci stromy pro 2. roč.
Použité obrázky vybrány z programu Microsoft PowerPoint 2003 – Klipart

Fotografie – archiv autora

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hledej řešení tajenky: 
 

čaj ze žlutých květů 

vonících medem 

      

dub se může dožít i   
    

let 

listy lípy mají tvar 
      

lípa je náš národní  
    

plody 

jírovce 
      

                                                                                                                                        

 

 

 

Na podzim stromy ztrácejí své ……….. 

 
 

 

Vymysli jména myškám tak, aby bylo poznat, pod kterým 

stromem bydlí: 

 

 

V domečku u lípy bydlí _______________________ 

 

V domečku u javoru bydlí _______________________ 

 

V domečku u kaštanu bydlí:______________________ 

 

V domečku u dubu bydlí:________________________ 

 



            
 

 

 
Procvič ve dvojici hlasité čtení předložek-kam se myška mohla schovat? 

 
Vybarvi strom a větu, která k němu patří stejnou barvou: 
listy zůstávají přes 

zimu na stromě 

      javor květy se podobají 

svícím 

na podzim má listy 

krásně zbarvené 

 

dub 
 

kvete žlutě 

listy vypadají jako 

dlaň ruky 

 

kaštan 
bývá na světě dost 

dlouho i 1000 let 

z květů se vaří 

léčivý čaj 

 

lípa 
jeho list je 

národním 

symbolem Kanady 

 

do stromu 

nad stromem 

na stromě 

vedle stromu 

za stromem 

před stromem 

pod 

stromem 
u stromu 

ze stromu 


